

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


TRADE & COMMERCE  DEPARTMENT

Ginger/Turmeric processing plant chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be

pleased to state-


 Ginger/Turmeric processing plant DPR kha pawm a ni ta em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 26
th
   March,  2013.


COOPERATION   DEPARTMENT


State Sorkar share neih chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Cooperation Department be pleased to state –


(a) Vaidyanathan Committee Recommendation angin State Government hian Short Term Cooperative Credit Structure-ah (STCCS) share 25% of paid up share aia tam a neih chuan a excess amount chu grant-a let tura tih a ni a. Tunah hian State Sorkar hian Apex Bank leh Primary Agricultural Credit Societies-ah 25% aia tam share a la nei em ?


(b) La nei nise engtikahnge Grant-ah convert a tum ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March 2013.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

N. Vanlaiphai Govt. High School-a Science Teacher awm loh chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*163.Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


N. Vanlaiphai Govt. High School-a nikum January 2012 atanga vawiin thlenga Science Teacher la awm lo hi dah tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

SHDC Budget chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 Tuna SHDC budget cheng nuaih 300.00 hi tihpun zel theih a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


TRADE  &  COMMERCE   DEPARTMENT

Hruitezawl Rest House chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


(a) Hruitezawla Rest House sak zawh tak saw a sanctioned amount engzatnge?


(b) Tunge contractor ni a, khawi khua nge?


(c) Furnitures hi dah tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

RMSA High School chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 a) Mizoramah RMSA High School engzatnge din a nih tawh ?


  1) Aizawl District-ah engzat ?

  2) Lunglei District-ah engzat ?

  3) Saiha District-ah engzat ?

  4) Champhai District-ah engzat ?

  5) Kolasib District-ah engzat ?

  6) Mamit District-ah engzat ?

  7) Lawngtlai District-ah engzat ?

  8) Serchhip District-ah engzat ?


 b) RMSA High School din tawhte tan Building sak zawh tawh engzatnge ni a, la sak loh engzatnge awm ?


 c) RMSA High School-a zirtirtu hian thla khatah cheng engzatnge an hlawh ? Headmaster-in cheng engzatnge a hlawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March 2013.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

School hrang hrang Provincialise chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*167.Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Mizoram Sawrkar hian Adhoc Aided Schools/Deficit Schools te Provincialise tumna a nei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

SSA Teacher hlawh la lo chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 SSA Teacher-te hian engtik atang khan nge hlawh an lak tawh loh ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

Conversion of Govt. Primary School chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Mizoram chhungah conversion of Government Primary School into English Medium School an awm em?


Awm nise –


 a) Conversion neih tulna chhan a hriat theih em?


b) Kan sawrkar hian hetiang conversion awm tur hian policy zam fel sa a nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013

For answer on Tuesday, the 26
th
   March,  2013.


 AGRICULTURE  DEPARTMENT


Mimal Industry din te puih chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


  Mimal Industry din duhte hi NLUP Sum atangin puih theih dan a awm  em  ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

(CIVIL AVIATION)

Airfield chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department

 (Civil Aviation) be pleased to state –


 a) Private Airfield neihna hi keini chiah hi a ni em ?


 b) Lengpui Airfield hian engzatnge sum a hmuh chhuah ve tawh ? Heng sum a hmuh hi maintain nan hman leh a ni em ?


 c) ILS hi eng vanga hmang hleithei lo nge kan nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March 2013.


TOURISM DEPARTMENT

Reiek Tourist Cottage chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


Reiek Tourist Cottage leh Typical Village Hut te khu sak that hna engtikah nge tan a nih dawn ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


GENERAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT

Helicopter Service chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state –


(a) Helicopter Service atan hian Mizoram Sorkarin cheng engzatnge a sen tawh?


(b) Ministry of Home Affairs-in engzatnge a tum ve?


(c) Helicopter Service hun chhung hi pawhsei tum a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

Tuirial, Zemabawk leh Sihphir RMSA Building chungchang


Pu R. LALRINAWMA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state-


a) RMSA Building sak mek Tuirial Airfield ami khu engtikah nge sak zawh tum a nih?


b) RMSA Building Zemabawk a mi leh Sihphir ami sak zawh tawh hi engtikah nge hawn tum a nih?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT

Border Trade chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be

 pleased to state –


 a) Border Trade hi engang takin nge kan hman tangkai, eng angin nge beiseina Department hian a neih ?


 b) Khawi hmun hmunah te nge kan neih ? Enge (Material) a huam chin ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday the 26
th
  March,  2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

East Tuipui Assembly Constituency chhunga zirtirtu indaihlo chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 25
th
  East Tuipui Assembly Constituency chhunga Primary School atanga High School zirtirtu indaihlo lutuk hi Department hian engtinnge hma a lak ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

Commencing from Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Oil Palm chingtute chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state-


a) Oil Palm chingtute tan herna khawl ruahman sak a ni dawn em?


b) Oil Palm chingtute hian a hralhna chungchangah harsatna an nei em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


TOURISM DEPARTMENT

Darzo leh S. Vanlaiphai Tourist Lodge chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Tourism Department in Darzo leh S. Vanlaiphai Tourist Lodge an sak hi an sak zawhna a rei tawh a, engtikah nge hawna commission tum a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

School upgrade chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Adhoc-Grant-in aid School-te hi tun hnaiah upgrade tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : March, 2013.

For answer on Tuesday, the 26
th
 March, 2013.


 AGRICULTURE  DEPARTMENT

RKVY sum chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state

–


(a) Kum 2012-13 chhung hian RKVY ah hian Central atangin sum engzatnge kan hmuh tawh min hrilh thei em?


(b) Kum 2012-13 sanctioned hmuh tawh a nih chuan Department engzat ah nge sem a nih, a zat min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…

